АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

17.12.2018                                                                                            № 2510

Об утверждении итогов городского конкурса среди учащихся

образовательных учреждений города Мурманска «Мы за чистый город.

Присоединяйтесь!»

В соответствии с приказом комитета по образованию администрации

города Мурманска от 14.09.2018 №1618  в период с 01.11.2018 по 01.12.2018

на базе муниципального учреждения дополнительного образования ДДТ им.

А. Торцева был проведён городской конкурс среди учащихся

образовательных учреждений города Мурманска «Мы за чистый город.

Присоединяйтесь!».

 Конкурс проводился в рамках Плана мероприятий по реализации в

образовательных учреждениях городской концепции «Мурманск – город

чистоты», направленный на привлечение внимания детей и подростков к

вопросам экологии и соблюдения чистоты в городской среде, пропаганде

ответственного экологического  поведения.

 В конкурсе участвовали 201 школьников из 25 образовательных

учреждений города Мурманска. На конкурс было представлено 187

индивидуальных и коллективных работ по 4 номинациям.

  На основании материалов, представленных оргкомитетом и решения

жюри конкурса, приказываю:

1. Утвердить список победителей городского конкурса среди

учащихся образовательных учреждений города Мурманска «Мы за чистый

город. Присоединяйтесь!»

2. Наградить дипломами комитета по образованию администрации

города Мурманска победителей и призёров конкурса в соответствии с

приложением № 1.

3. Направить на образовательный портал г. Мурманска

информацию об итогах конкурса «Мы за чистый город. Присоединяйтесь!».

4. Директору МБУ ДПО г.Мурманска ГИМЦ РО (Демьянченко Н.А.)

разместить информацию об итогах конкурса «Мы за чистый город.

Присоединяйтесь!»  на образовательном портале города Мурманска.

5.Контроль исполнения приказа возложить на Ананьину Л.А.,

начальника отдела воспитания, дополнительного образования и охраны прав

несовершеннолетних.

Председатель комитета                                                        В. Г.Андрианов

Приложение № 1

к приказу от 17.12.2018 № 2510

Список  победителей и призёров конкурса

Номинация «Плакат»  возрастная группа (1-4 классы)

1 место Михейкин Артем МБОУ г.Мурманска

«Прогимназия № 24»

1 место Шкулий Мария МБОУ г.Мурманска

«Прогимназия № 24»

2 место Дудка Екатерина МБОУ г.Мурманска

СОШ № 42

2 место ШкулийТаисья МБОУ г.Мурманска

«Прогимназия № 24»

3 место Емельянова Елизавета МБОУ г.Мурманска

СОШ № 57

3 место Микольч Роман МБОУ г.Мурманска

«Прогимназия № 40»

3 место Мандер Елизавета МБОУ г.Мурманска

«Прогимназия № 51»

3 место Лоханкин Георгий МБОУ г.Мурманска

«Прогимназия № 51»

Номинация «Плакат»  возрастная группа (5-7 классы)

1 место Рочева Екатерина МБОУ г.Мурманска

СОШ № 18

1 место Тумбасова Дарья МБОУ г.Мурманска

СОШ № 18

2 место Волкова Александра МБОУ «Мурманский

академический лицей»

2 место Шерстнева Виктория  МБОУ г.Мурманска

СОШ 41

2 место Савельева Арина МБОУ «Мурманский

академический лицей»

3 место Неронова Анна МБОУ г.Мурманска

СОШ 57

Номинация «Плакат»  возрастная группа (8 - 9 классы)

1место Жвакина Полина МБОУ г.Мурманска

«Гимназия № 9»

1 место Шевкунова Анастасия МБОУ г.Мурманска

«Гимназия № 1»

2 место Семёновых Екатерина МБОУ г.Мурманска

СОШ 11

3 место Евдокимова Анастасия МБОУ г.Мурманска

«Лицей № 2»

Номинация «Яркая наклейка»  возрастная группа (1-4 классы)

1 место Шульга Ксения МБОУ г.Мурманска

«Прогимназия № 61»

2 место Клещёва Марьяна МБОУ г.Мурманска

СОШ № 44

2 место Тисленко Мария МБОУ г.Мурманска

«Прогимназия № 24»

3 место Умрихин Михаил МБОУ г.Мурманска

«Прогимназия № 24»

3 место Софин Илья МБОУ г.Мурманска

СОШ 18

Номинация «Яркая наклейка» 3 возрастная группа (8-9 классы)

3 место Кривеженко Иван МБОУ г.Мурманска

«Гимназия № 10»

Номинация «Логотип»  возрастная группа (1-4 классы)

1 место Касенкова Юлия МБОУ г.Мурманска

СОШ 58

1 место Скитибог Илья МБОУ г.Мурманска

«Прогимназия № 61»

2 место Севрюгина Софья МБОУ г.Мурманска

СОШ 58

3 место Тигарева Валерия МБОУ г.Мурманска

«Прогимназия № 24»

3 место Кутепова Софья МБОУ г.Мурманска

«Прогимназия № 24»

3 место Мандер Елизавета МБОУ г.Мурманска

«Прогимназия № 51»

Номинация «Логотип»  возрастная группа (5 -7 классы)

1 место Ковалева Анастасия

МБОУ г.Мурманска

СОШ № 3

2 место Николаева Ксения МБОУ г.Мурманска

СОШ  18

2 место Пластинин Никита МБОУ г.Мурманска

СОШ 41

2 место Литовченко Полина МБОУ г.Мурманска

«Гимназия № 9»

2 место Торопов Дмитрий МБОУ г.Мурманска

«Гимназия № 1»

3 место Синицына Виктория МБОУ г.Мурманска

СОШ 57

3 место Костылович Андрей МБОУ г.Мурманска

«Гимназия № 1»

Номинация «Логотип»  возрастная группа (8-9 классы)

1 место Мотреску Николина МБОУ г.Мурманска

СОШ 18

3 место Смыгина София МБОУ г.Мурманска

СОШ 44

Номинация «Логотип»  возрастная группа (10-11 классы)

1 место Лебедев Александр МБОУ г.Мурманска

«Гимназия № «9

Номинация «Видеоролик»  возрастная группа (1-4 классы)

1 место Зрелик Егор МБОУ «Мурманский

академический лицей»

1 место Шпаковская Екатерина МБОУ г.Мурманска

СОШ 27

2 место Ширшова Алиса

 Быкова Дарина

МБОУ г.Мурманска

СОШ 42

3 место Сафонов Никита МБОУ г.Мурманска

«Прогимназия № 61»

3 место Абдурахмонова Нозия

Даллакян Элен

МБОУ г.Мурманска

СОШ №  22

Номинация «Видеоролик»  возрастная группа (5 -7 классы)

1 место Творческая группа 5 «а»

класса

МБУ ДО г.Мурманска

СОШ 11

2 место Хатаян Александр МБОУ г.Мурманска

СОШ 56

Номинация «Видеоролик»  возрастная группа (8-9 классы)

1 место Творческая группа 8-х-9-х

классов

МБОУ г.Мурманска

СОШ 34

2 место Вовк Ариана МБОУ г.Мурманска

СОШ № 22